

AH 90616

NOV 1946

#1 15 FEB. 1948

Norb. Torsdag Eftm. d. 5 kørte Jesvulet og
jeg fra Sønderborg mod Horsens
efter at jeg havde besøgt mine søre fra
den 26 Okt vi vi (Jesm. 1876. Bodil og jeg)
kom dernæst for at fejre Bryllupsdag med de
iinge. Det var en Rørdag Aften, Turen gik
godt dernæst og vi havde ingen Uheld med
= rys. Vi blev modtaget med ærlige Arme og
placeres ved et herligt Maaltid Mael.
Bodil var sløj efter en stem P. Angina.
Jeg vilde have været med ligesom Sørdag Aften
men da Tante bad og siggede, og des til
= sidst vilde store Tantes pres de lys blev,
maatte jeg give efter og blive, og brødt Tint
og Digge var så kære mod mig at jeg aldrig
glemmer det. Des værre maatte jeg ligge de
tre af de 10 Dage, og blev forøvrigt pakket
ind i deres velde Rørdag og varmet Pæne i
Tapper og S. nder, medens jeg nød alle Fuge
= Mærker varerede „O“ og jubelskrig naar
hvi så i sin S. ynge og vi snakkede eller
legede sammen. Den Dag jeg rejste til P.
Nordre Mør og Emmy været meget forkølede

men var i Beiring. Far sov des jeg var ind
at sige Farvel og jeg rakkede ham ikke, hvilket
- det jeg senere bittert fortrød. I dagens det
blev brude hvor og Emmy mere syge - artritt
flyttede ind og passede dem og Boelitz lyede
sin velle hos som Recenvalleent. Jeg ringede
himm hver Dag og de dit mig og des tog jeg
meget af Gledens ved at være dernede.
Igen Far blev noget forkølet i det mere
Koste og lidt Temperatur, men sov mest.
Søndag Morgen ringede Emmy at Far sov
og at hun var bange han ikke ralyede
mere. Jeg vilde selv gerne have været
ligeledes Mandag, men det blev altså først
Torsdag, og en Panktoring blev i Hovedet
Både, formentlig at en halv Times Tid
Da vi nåede hjem var min første Gang
dit Far, der blev stille hen, og trak
Været meget hurtigt med en stærk snes.
- kunde lyde som det i aftenens Løb
blev svagere. Fra det 21^{de} så vi alle
hos Far, således som hvor som endte

re var begyndt at komme op. Bortid sat her hos
vi sat med Fars Hænder i vore, og
som Aftens Tines glee, blev Anledningen
svagere, og svagere, ved Midsnats tid
begyndte der at blive Panser, 10 - 12
- 16 sekunder, hvor Far helt ophørte at
trække Vejret, skønt Pansen skellig slyg
omend svagere, og dilsidet standsede
også den - 14. var der 20 Min i 1.
- 14. og blidt glee Far ind af Rivet,
inden Dødsangst, inden Døds kamp, 17.
endag inden Døds ved paa Pansen.
Vor hore etkel lille Far som aldrig en
eneste Gang har vist os en uselvsk eller
uhærlig Hædning. Jeg bød Faderens
og men det var det nej et for vi
kinder og en fru hør. Astrid Boel
og 16. gjorde Far i 14 end, og 16. 16.
blev her den. Næste Dag blev Far
lagt i Kirke som blev sat inde i
Daglig stien, han blev så hørt
som han hin sov. Torsdag Aften 16. 5
blev Far brest. Min Born Bornborn

Huochs Folk og enkelte Naboere og Venner
fulgte, deriblandt Ulvbrænet, Puschij og Asse
søn Nilsen: Der kom saa mange smukke
svaane, og deltagende Brevre, det var alligevel
til stor Trøst; selv om Ord siges saa lidt
Mandag d. 11 blev saa Fars begravelse fra Ulster
kirken - Dagen for Disatelse og Begravelse
var ikke bekendtgjort saa det var ogsaa
sin ovenfor nævnte samt Maren og Niels
fra Kind. Pastors Gvorn talte smukt over
Far, sammenlignede ham med den gamle
Simeon der sagde "Herre, nu lovels din
din Fjenes fare i Fred. Men og jeg maatte
nøjes med at sende vor kære Hustru og Fede
til dig. Far i den evige Paaste - sende fra
Vinduet i Dagligstuen, hvor Fru Dalley her
= de anbragt Mors, gald takket mig i Følge
-- Mors var saa tappet, og Emmy forsøgte
at være det, men for Emmy med de nedbrudte
Nerver er det sværest, det er jo ogsaa hun
der har passet og passet med Far i de mange
Aar, derfor er Gernit ogsaa størst for
hende. - Gasvold gav Mandags med

vi var vist 18. Vi blev dermed det
meste af Dagen, sang nogle af Fars
deeste Salmer om Aftenen, og sønne mødte
Hverdagen igen begynde inden Fars. Men
vi må takke Gud for den blide gode Dind
kan fik.

Onsdag d. 27 og torsdag havde vor Frø J.
arter sine lystløse Anfæle som jeg
mit ikke for her ombalt, om Onsdagen
bagede him op til 1 Fem. - om torsdag en
til 15 Decr. , såll mi søger bandede hvis en
jeg. Hørbare her haft en Prems af Tid
- bieb, det vil jeg afgjort ikke føle, men
det er meget slemt for os alle, deng
vil for forvald ikke have hinde i Huset
i fulen vi vil have fulfred siger her
og Fred er der ikke meget af vor hin
er, hvis der ikke alle drejer sig efter
hendes Vilje. Jeg harver jeg faer
naget Royalp af en Plays. eller bliver
det en struy Rüb, mine Gjne svyker med
af mere, og det er såll galt med Hjerdet
og ab fuld Luft.

Søndag d. 1. Decbr 1881 kom vore fire
Børn fra Sønderborg i Anledning af
Pappas 65 års Fødselsdag Tirsdag d. 3. De
var her hele Søndagen, og Mor & mig og
Ada var her også, vi fik dejlig Høns-
købsuppe m.v. Yngre Aberte er yndelig
men forger sig når vi ser lidt glæde af denne
gang fordi han sover over i 2^{de}.
Mor er helhelig vis atter bedre, men
det er sløjt med Emmy, også Himmeret

1947 - Febr. d. 11. Mandley -

Konny Fiel er gaaet siden jeg
sidat skrev i min Bog, jeg maa
prøve at rekonstruere saa mange af Begiven-
hederne som jeg kan huske, men Phyllis
vil des blive, des værre. Det værste er at
jeg ikke kan se hvad jeg har skrevet paa de
foregaaende Sider, og jeg er ene hjemme -
altsaa ingen mulighed for Hjælp, og det
er bed af at lade et Par rolige Eftermidd-
-dags Timer - hvor Solen lyser for mig, gaa
tabt, men jeg prøve paa egen Placand.
Men ikke jeg har foralt at var Phis besty =
= revider fra Sorensen gik aldeles amok over
for min Mand Jassulek - ja forresten ogsaa
overfor mig og den sidste Novb sagde op til
15 Deel. Egentlig tror jeg hin fortalt hin.
Ade dog Pilen med her, men hin vidste jo
nok at det var slemt for os at komme af
med hende lige til Puletravheled.
Jasr. var glad for den Ordring, jeg hvis aldrig
set ham saa opbrudt som hin kunde gøre
ham, hin gik nam aldeles paa Nerven

Di skiftede dog ingen vrede Ord efter Opsyelsen
og hendes Afrejse - Søndag d. 15 Decbr. Hvin
dog Plads hos en Gaardejer i Ølstub, medens
vi fæstede en Frk Hjerrild der var 58 Aar
nogle godt en Ejendoms i Bøjsensgade. og vilde
bo i sit eget Hjem, Hvin skulde begynde
d. 17, men om Formel. blev der ringet fra
nogle Familie inde i Torsteb at hvin var blest
syg derinde - Efter et Par Telp. Samtaler
bestemte jeg mig til at opgive hende

- De første 8-10 Dage - lyalp jeg & min
saa godt jeg kunde, maatte saa gaa i seng
da min Hoste blev saa slem, og saa maatte
far og HVB lyalp saa godt de kunde, men
selvfølgelig var det ikke det meste de nog kunne
Det blev saa talet, det pris, vi fik ogsaa
lidt Pn; det gjorde ikke Sagen lettere.
Kille Fru P. kom et Par Timer om Korden-
= gen og d. 21 Decbr. fik jeg en Hvin lyalp
- Frk Abertus Petersen - forresten en Puster
til den Nines Petersen der kunde li' vores
Kaffe - nej - Vin. (Hvin var forovrigt en
Veninde til Fru Deyneboles) Jeg havde hende
i 3 Uger Emmy og Arvid havde Pn
= kager, til os med hos Oslen der kunde

indværet Gas, vi fik Species og Væmmie kr.
- og et Par Dage før fik nogle forvaldt
Julekr., ved Tommys Hjælp. Jærr. skyldte
Grønland og nogle dem, Tommy ordnet
Bordet, og nogle Fleesk - allsammen pen
vor Heks, da Danmarks Hus m. ølre blev
- at paa Juleens aller knappeste Gas.
- ration lige stillet i et nyt det var vist
først i Decbr. - det blev kaldet Bændels
ministerens fulgvere. Stakkels Bændel, det
maatte man døje meget for, dog kunde
man jo ikke gøre for at Mene erbylde
i Amerikas strejke. Det ramte ogsaa
Tagganyem og meget andet, og var ret
en besværlig Tid. Strikken blev dog bi-
-lyst før Jule - der blev fulde af, og
der blev ikke så strengt om Gassen
idet vi fik nogle Pinde. mere.
- Det blev paa alle Maader en stille
Jule. Juleaften var en Tirsdag, Fædter
Oygo smjede som sædvanligt og ønskede
"lille Mors" glædelig Jule" og lige saa
traditionelt kom Harry med en Blomst

Ikke var en travl dag, Des værre tænkte
- mit med Familie ikke kunne tjene foreti
de var hjemme til Pappas 65 års Fødselsdag
og var her i 8 Dage - det var selv dyrt
at have dem. Jørgen blev for første Gang
over i 2^{de} sammen med sin Far, medens ^{Fuge}
Merete blev her, og fik det lille Balleker ^{somme}
Peng. Jytte syntes hun havde haft 3 andre
god Ferie. Vi var altså ene ved
Julebordet - altså H.H. pers. og jeg
sammen med Mor og Tommy, vi spiste
det herinde, vi bestik ved Bordet for
Ade med samt sine Børn, 8 vige =
= børn og lille Elsebeth, kom.
Vi sad også til Børsternes rum
Divanen ~~til~~ ~~Mor~~ som kendtes
juletræs, lille Elsebeth var en
sød, hun sang med. H.H. H
kendte H.H. Børst, vi drak
Kaffer Mor kom i seng og selv
var den juleaften gæst.

af Gavs fik jeg som sædvanligt længe over
alle grænser - 25 Rb af færr. og en Pyramens
10 Rb og en Annet fra Sønderborg samt 2 dej.
= lige Haandkl. til Fars og mig. En dejlig Nyl
= rummer og praktisk Prop trækket
Bodil gav f. og mig Bogen, men jeg ser li af H. K.
" af Heiberg Bogen "Plimie"
= udeley stod vi alle tre op og drak Morgenkaffe
sammen og hørte Guldtyende. Vi spiste til Midd.
= dag ind hos os og Bm - flyttede om paa
= vestens Möbler - flyttede Divanen ind i
= barmstillet og stilledes den moderiserede
Komode paa dens Plads. Det ser pænt ind
og minder ikke hele Tiden om Fars Senge.
= plads. Det kan være længe nok erledes,
Derefter sørgede Emmy og jeg for Oprust
= edens Forsatet rigtig holdt puleley som
kan plejes med Hammer i den ene Haand
og Gran i den anden - Pluierne blev pyntet.
= Ved 16 1/2 Tiden kom Bodil og H. K. og viste
= deres Gyldne Ring, hvorfor oses straks
gav Forlovelses kaffe - vi sad i den op-
= varmede Dagly stue, og havde det ret sød

Ansigt var ganske kølet og jeg mærkede
trykke langt ned under dynen. Da P. P.
ikke kunde holde det ick længere for lidt
stod han op og sørgede for lidt Aband, i at
Beskedentred - Møden altså. Jeg tror
slet ikke jeg var oppe heller om Aftenen. Jeg
kan huske jeg "vandede Høns" syntes alt
var saa træls og trist. Og saa gik den
første Del af Januor - min Hilslykke havde
jeg hin til den ca. 16, saa havde jeg hin lille
Fri P. at have pan, og hin har ogsaa været
saa sød og flink til at komme selv nært hin
har kænnet. Hin har været - her strøget
og endda lappet har hin, det hele Memme
- Den 11 Jan. fødte saa Bitte sin
lille Pige, en dejlig lille Pimp, som var:
te sin Fars Mars og Beldens ors store
Benindring. Morsomt at det blev pan
asgers Fødsels day. (Jeg fik en kappe
ganske dyligt Brevpapir af Bitte og C. E.
Juleaften) Høleden tog rigtig fat i og
efter jul, lidt, ganske lidt P. ne kom

hyggeligt. Mrs og B^m gav dem 2 dejlige Syl:
= dejlige skeer - 3 T. - vi gav dem en moderne
Stagespade (som vi plukkede fra os selv,
idet det var den vi havde faaet til Løvbryllup.
= pet af Jens Jensens.) Om Aftenen spiste vi
hermed, ogsaa Mrs og B^m. Vi havde atter
Julebødet tænkt lidt - jeg tror næsten vi den
aften strog Haffen. Anden Juledag var jeg saa
iulps at jeg maatte blive i Penz till Spættid
og gaa i Penz straks efter. Vi havde inviteret
Rosa og Berstem til at spise med os, forvaldt
og Tommy sørgede for Maden. Dag blev det
saaledes mærkelig død aften, jeg tror Rosa
var lige saa iulps som jeg, og de gik
sikkert hjem. Mellem mid og Nytaars blev
jeg det meste af Tiden i Penz.

Nytaars aften spiste vi Frik hermed her
os, Bodil og Mester A. var her saa den
mesteste Frik var sammen. Dag sørgede
B^m og Mrs sikkert Godnat, saa de var ikke
med til at plinke det nye Aars ind.
Nytaars dag var lige saa trist som den
foregaaende, der var begge Mændene
ogsaa. Det var saa taalt saa mit

gav os, ja ikke blot gav, men fare
spilte gennem Pinerne i vilde Fart, og
Egeren. Det søgtes til i passe bevist.
den store Ducaten Trapitz flygtresser
var skrevet med H. 15 i Høstreye Rist
- born, den kom fra Amsterdam og
skule til Stockholm med Mellem -
- landrig i Pibls. En prygetelig Ulykke
18 Menneske blev dræbt. 12 Pus -
agerer hvoriblandt den svenske
Arveprins Gustav Adolf - Fader til
de senere fire smukke Høga (den Høga)
Prinseser, og d. 8 d. d. gamle Arvepris -
hus Mors er den smukke Prinsesse
Sybille. Sammen med Prinseser
hans Aguelent Greer Phentack. Derforuden
var den verdens kendte Filantrop
Grace Moor, der Lørdag Aften havde
holdt en koncert i Pibls. Vi tørke
hende blive interesseret i Pædiæens
Edvells Præker - og hvor det var Freds

der ogsaa af og til. Bistte der var kommet
saa let over Fødslen og var kommet op og lidt
tid, men blev saa voldsomt angrebet af Fnylens
- Soverørelset der ikke kan varmes op, var
for højt for hendes høje Temperatur. De
maatte stille en Døgn op til hende i Stuen
og efter 4-5 Dage faldt Feberem.

D. 25 Jan. 47 kom der en allerkæreste Pak
fra Lisbeth med mange deilige Ting
i, af det man ikke kan købe. Gode -
Fmi. Tandlakker - Pappservietter - Brevpapir
Tids med Boreac cream - Marmelade -
m. - min Phat er allid saa bekendt om.
m. er allid saa god med mig.

Søndag d. 26 - For Bryllups dag
havde jeg købt lidt Kager, m
ingen var indberet. Held tilfældig
kom Henny Gerde og Lisbeth saa blev der
alligevel Bryllups kaffebord. Hm blis
saa sød og sød, Lisbeth og hun skal
smelt i Stuen. Det var her meget at
Stalle sig til. No lille Fnylens
hmed nu det freds gavn & for u

af den. Deres privat besigtelse tur var
mange fæmstnorme og fængermide, og erde
Kermanden, som sammen med sin ab med
og en lille fransk Dreng skulde følge med
hende til Stockholm, forinden 2 andre
- hendes fængere og hendes ekkehjælp
= der) altsaa 3 unge Moovers -) derforuden
var der 2 Ingeniører der skulde til Ithad.
= halvt til Moibe, den ene var vistnok
dansk, den anden svensk - saa var
der en Hollænder en Spanier og en
my dansk Films instruktør Hans Thomsen.
Hvis Forældre havde fulgt hende til
Lufthaven og overværet den fryg-
- telige Ulykke. Føreren var den be-
- rømte som blev kendt for
der tilbage der blev med en Noët
andeng - jeg tror paa Kullerud,
gode Bekendtskab med en mig

damte Forpagterdatter med hvem han
senere blev gift. Han har været
Fængsel inden alle straffen, og sikkerhed
været ud for mange farlige situationer
og som skulde han frub Dødens paa en
fredelig Salskuns Søndag Eftermiddag.
- Baudt hem og Besøling en excelent
og en Del af Rigens hvide først i den
reiseres efter detsenelke Stort fra
deres Familleges. Arveprinsen og
Grev P. blev ført til den svenske
Kirke Tirsdag - og besat derfra Tirsdag
= dag d. 30 Jan. de fordes om Bort
rene et svensk pangskeit, som med
= örte dem til Malmö hvorfra de
ul Fag fordes til Stockholm.
Højhelighedem blev trans mteret
- Proansprinsen herre personligt
forestaaet Pyntningen af Kirken

med Fullipener med syrlner og nye
Børkegren. Pomsen blev bestemt
Tirsdy d. 4 Febr. Det danske og
norske Foreningssejers var det første -
Prins Bernhardts fra Hallenud var ogsaa
kommet men blev kaldt tilbage. Pomsen
Julian rentes penning et lille Barn.
Arbejdsmen kom fra Hallenud hvor
han havde været paa fæst.
Der blev ogsaa holdt Sørgehøj ti -
- ellygheder for de øvrige ombuds -
- dels i Hallens Kirke, deribl.
Grace Moore og Fører af Martin
m. ft. Og i den katolske Kirke
for de der var Protestanter.
Senere forles for Fyres alle de ombuds
Hallendene Spanien og Grace Moore til
Hallenud og Paris, hvor der atter afholdes
Sørgehøj holdlygheder. G. M. Priske henvender
i en sørges indtil den for sit navn

til Amerika. For det var i Sandhed en
sorgelig og frygtelig ulykke, ikke mindst
om der er Sabotage med i spillet, det
er i hvert Fald konstateret at det var
Højderors løsen der ikke var fjernet, og
en Radio telegrafist påstod at have
set en arbejds klistre omme om til
hansen lige for Storden. Politiet har
arbejdet med Sagen, men intet nyt er kom-
met frem officielt.

Idag i form. var. København har kun en
kort Dist, hin skulle ikke blive i Østend
engere end til 1 Febr. og lod hos forstan-
at min nok vilde her til igen. Jeg har
nået til P - Onsdag og Torsdag x Radioens
Rengørings. et Par Gange, på sin en lille
Folk Petersen 3 Timer hver Form. men
nu for i dag er vi begyndt som this -
bedyrmil, det vil sige Mandag Torsdag
Onsdag til hin har været op efter Midday
være fri hele Torsdagen, være her hele
Fredagen - lidt længere end til Mid-
-dag om Torsdagen, og et Par Timer

Søndag Middag. Hviin skal her 100 for ny
Middags maal. Dyrer men forhaabentlig
dejligt. Konvencen ringede den Dag sig
fæstede Frk Petersen og spurgte om vi
faaet nogen for hviin hviin godt tænke sig at
komme her til, men det kom jo ikke nytte.

Februar 17 Mandag - Farskebarns -

Mandag - ja saa er sig
nadaet frem til Dater, det er i
Dag Frk Petersen er begyndt efter den
nye Opdals, hvor vil jeg haabe jeg vil
ikke skal begynde med en ny selv snart
igen. Saa tvivlet jeg om at komme er
hviin godt, vilig og frelsommelig, praper
er hviin opseer, det er jo store Ting,
jeg naar den Møde at fortælle et Tante
Leder besøgte mig Onsdag d. 12 - hviin
maatte selv i Staden at rasme
en Portion Gilleboel, drak senere Kaffe
sammen med farv. der kom kom fra
Torvet, - hviin rejste Feb. 21. Hviin
her strakte den dejlige Pullover til
HFF. af det afbrøvede Garn fra det g...

mine Billeder der var saa meget i Lyk
- her. I Hovedet havde jeg Besøg
af Tante, min og Lyenne paa Ferie.
Saa kom ogsaa Frk. Petersen for at
se til mig, min kom med en dejlig
stor Bøne til mig, det var vel nok
værdigt. Min er ikke sark endni
og skule til Røde. Bøllis havde

Friday, senere kom Nora Petersen
- en Bølle - og saa P. P. og P. B.
- Minus jule, jeg elsker at have
Ungdom om mig, men jeg blir saa
træt! Jeg saa i Gængen igen Rørdy
og Sonilly - i Gængen - mit første er
saa skæmmelig, og Troelsholm næsten
lige saa havel ved mig, og saa de
Sten i Siden - det er pley samt
og saa er persvul kort saa
træt i al den Pygclams, og han gør
sig havel - det giver mig saa havel
at føle hvor jeg er kom til Besvær,
- min vi ikke urefrem her - elsker og
han er i strålende P. nør, er

det næsten ligemeget hvad jeg siger til
ham, eller spørger ham om, for enten
svarer han ydters vorderes, men ofte
slet ikke. Bekker jeg ham et Par
Papir og for at få at vide hvad det
er, saa har han en egen Måle og
river det ind af sin Plaan. Og han
ved fejter eller synnes ham. Jeg
gæder mange Tænder over at jeg er ble-
= ved som unyttig, det er strengt at
få altinget ind hvor den de andre
Toner kan hjælpe deres Mænd at få
Penge, "saa per Ferret blive Gort-
= nerper, selv passe deres Plis - o. o. v.
- det går som ondt, for. har ikke
ganske glemt da jeg var ind og hind
hjælpe ham Dag og Nat naar han
pakke, skriver jeg Fakturaer og forte
Bøger. Eller da jeg muligt lige
var store & ind og jeg blivde det
helt inders Psyche. Eller naar jeg

maatte viel - eller rethere op til Fug
og laane Penges til brum, eller der
sy maatte gaa ned med Pufferkens
for Dår til Dår for, at anbefale
Varer for den Bortik sig skredde
ville i min store Stue. Ak nej,
aldrig - aldrig her forvald kenelt
det lille Orde Tak. Men vi er
sy ferdig og vi kann skens gode
sige "hale Haft", der er ingen
der her Boring for din Mening.
— ja - sig er bitter - sy her
provet at være selv ydmyg og
beholdelig for hves lille Fug
- men sig er og blir hin selvovers
og er et usædvanligt Forordations
= moment. Forr. kommer som
allid er Det vil, men det har
sy selvfølgelig ikke innet, blot
kan ikke være san herud med sig

Når man nødes til at se Døren i
Øjnene rejser man sine Øreb og Hænder
2vinger, og ser det hvor meget man
har fejlet, men hvor Hjerterne er
kølede kan hverken kærlige Øreb eller
Bønnen hjælpe. Gud ske Tak for
Tommy eller og mine Børn. Jeg er
også så glad for Jygg, han er god
- og for Bodil som er mig til stor
Frøst. 6 m er en yndelig sød og
formfultig mig Fige, og jeg tænker
underligt hvis og H H man blive ved
at holde sammen, så de enyony
kan få deres Hjem, men det ventes
jeg ikke at opnå at se.
H H er Gud ske Tak så og vel
med mig naar jeg er syg. Busn.
rubber mig aldrig en by elpenes
Hænder hvis man kan blive fri

Jeg havde hørt en Aften jeg havde
sundene Gallestens smerte, jeg
havde det på forsvalet gik til en
Spisning med de 8 - men først de
H. H. kom fra Skole Tid. 21, rim.
gode man efter Køgen, så en jeg
pik en Gulsprøjtning om hver
var det dygt at fra P. C. Det
var P. H. der satte det igennem
og glæde var jeg for man der
lange keere Dreng.

Ni har jeg endelig fået Penge
skraet sammen den hans Frække
kun blive betalt, også hans
Famillege reg. er. er. er. er. men
hvor man jeg prøve og prøve, og
stille dem hjælpe lidt til at
hans ikke skal mangle noget.
Man fik i Fødselsdag gave et Sat

blant Faj af Dyge, det pte vi venelt u
syes om og det blev saa pent, men
vi maatte da ogsaa give 1/10 Fkr
for den Omkostning. Endnu kan
vi ikke købe Sengelinnen, næsten
alle Mennesker er paa bed Bimel.
Skap til Fajaler - kun Fannskulke -
koster per 10 1/2 Fkr pr Mt. til 40-50
mye almindeligt er Pmaleret 25-35
Fkr faar bestemt ingen Fajaler til den
Pris - omg her det lysesaa,
Men allervest er det for de Tursmel
og atter Tursmel Mennesker der ikke
har Bænkelsel og ikke kan købe
Det er vest i Storbryerne, og i Ten-
=tral evroparmel Tuse, med i Paris.
=derby gaar de med Overløj' paa, de
har hin 12-13 gr. Endnu har vi haft
god varme, men vi har da maattet
laane 2 store Spanne Skaps af Mt
& England er Situationens ender

der hos Forfatteren helt stændes for
- paktus: Elektrisk strøm har smækket
præstegs bælle private og funderbringe

- 7 Sykdom er der mange mange
Døds fald paa Grind af Pindel -
over Dag - hele Europa pyser.

Medens England, og f. Eks. Born -
- kalder det paa Messeris af Pne,
har Danmark bare Frost, som Vin -
- ders de en menes at være ødelegt.

Så godt som alle vore Plante er
lidde af Ps, alle krympes vi
under Pindens Farnag. Fkde.

muelat gamle og syge. Nu er jeg
er bebrøvet og alt er selv godt
kødt, gæve jeg i den selv næst
jeg har spist, og prøver at sove
mig fra det grøn.

Lille Mær har det alt andet end
godt, hun kan heller ikke bære
at pyse Og hvordan bliver

der, sau Fred i Verden. Ak, vist
aldrig, ukrolig mange Studer i
Verden kampes der endnu. I Frankrig
i Indonesien i Tjina i Græken samt
i mange flere Studer. Og et is -
- kantsambudum - Muldverppearbydes
er stærk igennem allevegne sig frem
at mange Nationer ser med Hver -
- sig paa Pindland, og Atomener gien
er et stærkt Skreds - spørgsmaal
- Og sau er det Spørgsmaal Olie
de Lande der kan producere olie
kan være sikker paa at ligge i
Farezonen. Ak nej, intet er
godt mere, og jeg tror man skal
være Optimist for at tre paa
en fredelig Fremtid.

- Hellere vilde jeg de end
gennemlevere een Paris til, for hvad
sau med min lille "clapnet - P. P."

Onsdag d. 26 Febr. 47.

Jeg har i Dag, gennem Fante Ralier hørt
at vider at Gode i Randers døde torsdag
d. 15 Febr. og blev begravet Torsdag d. 20.
Him havde haft Gigtfeber, men var oppe
og i Bedring, havde søt rasket Plovværk
- fandt Halsbetændelse der medførte en Blev-
- forgiftning, som blev Døden. Det gør mig
saa ondt, him var et kært menneske, og en
lignende lille Mor. Sont skal vist konfirmeres nu
og han er der jo forinden den ældste Dreng, for
smaa Piger, der nu har mistet det bedste og
bedste de havde. Deres Far - har efter brudt
sig kendes, meget at fortælle om Gode,
him var lige saa god og kærlig som han var
- ledsmulig og hensynsfuld. Men aldrig behu-
- gede him sig, omfor mig, selv om smaa Be-
- mærkninger forballe om et bedrøvet Hjerter
- han et bestemt Tidspunkt ved sig him onsket
at stilles. men det var vel Børnene som
bandt inde, og saa maatte him dog fra dem
- Aah Gode - hvorfor - hvorfor - man kan
ikke lide være at spørge, det er saa ufors-
- skælligt. Hvor det synes er trist for
Marthe - godt him har Arbet og Tunge.